
Island dovítal. Nejmírumilovnější zemí světa
otřásá série střeleb a pobodání spojených s
mezinárodními zločineckými skupinami
- CZ24 News | 12. dubna 2022

ISLAND: Island je  co do počtu obyvatel výrazně menší než pětimilionové Norsko, které se dalo v
posledních letech na politiku bezmezného vítání, což se začíná odrážet i na vyšší kriminalitě.
Ostrovní země má zhruba tolik obyvatel, kolik jich má naše druhé největší město – Brno. A zdá se, že
i tamní „liberální“ vláda si vzala za vzor Norsko a Švédsko a začala ostrov pomalu, ale jistě,
multikulturně obohacovat.

V tak malé zemi se ovšem jakékoli větší obohacení pozná víc, než kde jinde…

Sbohem, „nejmírumilovnější země na světě“? Několik střeleb a útoků nožem narušilo v posledních
měsících obvyklý klid Islandu.  Toto narušení klidu je podle policie spojeno se zločineckými gangy.
Na vrcholu Globálního mírového indexu od svého zařazení do žebříčku v roce 2008 je malý národ s
375 000 obyvateli více zvyklý na kriminální příběhy ve svých slavných thrillerech než na krutou
realitu.

 

 

„Zbraň pro Islanďany symbolizuje sport nebo lov,“ říká socioložka Helgi Gunnlaugssonová. „Ale v
kolektivní mysli je velmi cizí použít zbraň k ochraně sebe sama nebo dokonce na někoho střílet,“
řekla.

Od roku 2000 došlo na ostrově pouze ke čtyřem vraždám střelnou zbraní. Ale za něco málo přes rok
už došlo ke čtyřem střelbám, včetně jedné smrtelné.

„Mezinárodní zločinecké skupiny na Islandu jsou stále více organizovány,“ říká kriminoložka
Margrét Valdimarsdóttir. „Mají více vazeb na mezinárodní skupiny, než jsme viděli dříve, což může
být výzvou pro naše policejní síly.“

V únoru skončily dva osobní spory mezi dříve odsouzenými osobami na pozadí obchodu s drogami
výstřely v centru hlavního města, dva dny po sobě.

„Říkávali jsme, že trvá pět až deset let, než na Islandu uvidíme to, co vidíme jinde v Evropě,“ říká
Runólfur Thórhallsson, komisař elitní jednotky islandské policie.

I když islandské zdroje neuvádí, kdo za činností gangů stojí konkrétně, tak je to celkem jasné už z
jejich mezinárodního napojení. Pokud se rozhodne i tato severská země obohacovat po vzoru

https://cz24.news/island-dovital-nejmirumilovnejsi-zemi-sveta-otrasa-serie-streleb-a-pobodani-spojenych-s-mezinarodnimi-zlocineckymi-skupinami/
https://cz24.news/island-dovital-nejmirumilovnejsi-zemi-sveta-otrasa-serie-streleb-a-pobodani-spojenych-s-mezinarodnimi-zlocineckymi-skupinami/
https://cz24.news/island-dovital-nejmirumilovnejsi-zemi-sveta-otrasa-serie-streleb-a-pobodani-spojenych-s-mezinarodnimi-zlocineckymi-skupinami/
https://www.fdesouche.com/2022/04/10/islande-le-pays-le-plus-paisible-du-monde-secoue-par-une-serie-de-fusillades-et-dattaques-au-couteau-liees-a-des-groupes-criminels-internationaux/
https://cz24.news/donate/


Švédska nebo Norska, pak bude otázkou velmi krátkého času, než si gangy ostrov převezmou.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Slovanka

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/04/island-nejmirumilovnejsi-zemi-sveta-otrasa-serie-streleb-a-pobodani-spojenych-s-mezinarodnimi-zlocineckymi-skupinami/

